[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
23 марта 2010  № 448
Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса

им. В.И.Вернадского.
В соответствии с планом работы департамента общего и профессионального образования Брянской области и во исполнение приказа №1530 от 22.10.09г. «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского» с ноября 2009 года по 10 января 2010 года проведен региональный этап Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского.
В конкурсе приняли участие 75 учащихся образовательных учреждений из 25 районов и городов области. В ходе конкурса в образовательных учреждениях проведена большая работа по участию школьников в исследовательской работе.
Оргкомитет отмечает высокий уровень исследовательских работ, представленных учащимися Злынковского, Брянского района, Навлинского, Стародубского районов.
Вместе с тем некоторые авторы исследовательских работ не учли требований Положения о конкурсе: цели и задачи не соответствуют заявленной проблеме и изучаемой теме; нет владения методикой исследования, у многих нет наличия собственных данных, анализа, выводов, отсутствуют практическая значимость и новизна исследований. Многие работы являются реферативными.
Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского показал перспективы и значимость духовно-нравственного, экологического и интеллектуального развития школьников посредством приобщения к традициям российской научной школы.

Рассмотрев итоги   регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского (Приложени1).
2. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента общего и профессионального образования
Клецкину Л.М.

начальник отдела

_____________И.А. Маричева

Директор департамента

П.В.Тарико

Приказ подготовлен

               Согласовано:

эколого-биологическим

              заместитель директора департамента

центром

исп. Калиничев Н.А.

_____________ Л.М. Клецкина

тел. 64-84-28

начальник отдела

_____________И.А. Маричева

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу №_____

от «___»_________ 2010г.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса

им. В.И.Вернадского.
Рассмотрев итоги областного конкурса «Моя малая Родина», жюри приняло решение присудить:
     в номинации «Микробиология, клеточная биология и физиология растений»:
	Победитель
	-
-Шураева Нина, учащаяся 9 класса МОУ ДОД «Навлинский детско - юношеский центр» (руководитель – Исаева Е.Н., педагог дополнительного образования). -

	 номинации «Медицина и здоровье. Гигиена»:

	Победитель
Призер
	-
-Авдеева Татьяна, учащаяся 10 класса  МОУ «Нетьинская СОШ» Брянского района (руководитель:  Землякова Е.В., учитель химии.)-
-Помогаева Виктория, Метевосян Мариам, учащиеся
9 класса МОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района, (руководитель – Чувина Н.И, учитель географии).-

	номинации «Исскуство и литература»:

-

	Победитель
   номинации
	- -Ткачева Алина, Аксенова Екатерина, Хилько Мария, Шведова Маргарита, учащиеся 10 класса МОУ «Лицей №1 Брянского района», (руководитель – Матюшкина Н.Н. учитель биологии).-
«

«Зоология».

	Победитель
	- -Кочергин Алексей, Романченко Алексей, Старикова Наталья, Заблодский Артем, Кочергина Вера, учащиеся 10 класса МОУ «Лицей №1 Брянского района» (руководитель Пархимович М.Н., - учитель химии).-
н

	- номинации «Загрязнение сред обитания»:

	Призер
	-
-Ляхов Иван, Манасян Юлия, учащиеся 10 класса, Потерянская Юлия, Загородная Вероника, учащиеся 9 класса МОУ «Денисковичская средняя общеобразовательная школа», Злынковского района (руководители – Янченко В.А., Телкин И.В., учителя биологии).-

	Призер
Призер
	 -Панаськова Евгения, учащаяся 10 класса МОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1»,  (руководитель – Зайцева Л.Н.., учитель биологии).-

-Панасова Наталья, учащаяся 11 класса, МОУ «Нетьинская средняя общеобразовательная школа» Брянского района, (руководитель – Кучерова С.В., учитель биологии).

	номинации «Человек в современном мире»:

	Призер
	-Авраменко Дарья, учащаяся 10 класса МОУ «Гимназия №1» Почепского района, (руководитель – Гирина В.Б., учитель географии).-

	номинации  «Лингвистика. Язык в современном мире».

	Призер
Призер
	-Жижикина Татьяна, учащийся 9 класса, МОУ ДОД «Навлинский детско-юношеский центр» (руководитель – Сорокина Т.И., педагог дополнительного образования).-

-Пономарева Мария, учащаяся 7 класса МОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа №1» (руководитель – Седнева М.Н., учитель русского языка и литературы).

	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу №_____

от «___»_________ 2010г.

Список педагогических работников,

подготовивших победителей регионального этапа

Всероссийского конкурса

им. В.И.Вернадского.

1. Землякова Елена Викторовна, учитель химии МОУ «Нетьинская средняя общеобразовательная школа» Брянского района.
2. Сорокина Татьяна Ивановна, педагог дополнительного образования  МОУ ДОД «Навлинский детско-юношеский центр».
3. Исаева Елена Николаевна, педагог дополнительного образования  МОУ ДОД «Навлинский детско-юношеский центр».

4. Матюшкина Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Лицей №1 Брянского района».
5. Пархимович Маргарита Николаевна, учитель химии  МОУ «Лицей №1 Брянского района».
6. Кучерова Светлана Васильевна, учитель биологии  «Нетьинская средняя общеобразовательная школа» Брянского района.
7. Янченко Валентина Адамовна, Телкин Илья Валерьевич, учителя биологии МОУ «Денисковичская средняя общеобразовательная школа» Злынковского района.
8. Зайцева Лариса Николаевна, учитель биологии МОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1».
9. Чувина Наталья Игоревна, учитель географии МОУ «Супоневская средняя    общеобразовательная школа №1» Брянского района.
10. Гирина Валентина Борисовна, учитель географии МОУ «Гимназия №1» Почепского района.
11. Седнева Марина Николаевна, учитель русского языка и литературы
МОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа №1».
12. Телкин Илья Валерьевич, учитель биологии МОУ «Денисковичская средняя общеобразовательная школа» Злынковского района.
PAGE
5